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Lühendid: 
EVS 843 – Eesti Vabariigi Standard 843:2016 Linnatänavad 
SA – sõiduauto 
VAAB – veaautod ja bussid 
AR – autorong 
 
Ristmikute ja teede teenindustasemete (EVS 843) selgitus: 
A – hea, sujuv probleemideta liiklusvoog, ooteajad on väikesed või puuduvad, keskmine sõidukiirus on lubatud 
suurima sõidukiiruse lähedal (ei ole vähenenud) 
B – hea, sujuv liiklusvoog üksikute probleemidega, ooteajad on väikesed, keskmine sõidukiirus on 30-40 km/h 
C – rahuldav, sujuv/katkev liiklusvoog, ooteajad on aktsepteeritaval tasemel, keskmine sõidukiirus on 20-30 
km/h 
D – rahuldav, katkev liiklusvoog, ooteajad on aktsepteeritaval tasemel, keskmine sõidukiirus 15-20 km/h 
E – mittesoovitav, katkev liiklusvoog, sagedased seisakud, keskmine sõidukiirus on 10-15 km/h 
F – mittesoovitav, katkev liiklusvoog, pikad seisakud (ummikud), keskmine sõidukiirus on alla 10 km/h 
 
Üldiselt on aktsepteeritavad teenindustasemed A-D, teenindustaset E peaks üldiselt vältima, ning 
teenindustase F on aktsepteeritav ainult juhul, kui eesmärk on piirata liiklussagedusi läbilaskevõime 
vähendamisega. 
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1. Asukoht ja üldosa 
Käesolev liikluse prognoos on tehtud Tartu linnas asuva Sõprus silla liikluse kohta. 
Pilt 1. Sõpruse sild Tartu linnas (töö ala vastavalt tehnilisele kirjeldusele). 

 
 
1.1 Liiklusmudeli tutvustus 
Tartu linna liikluse modelleerimisel on kasutatud Bentley Cube Voyager strateegilise  
transpordiplaneerimise tarkvara. Liiklusmudelid on koostatud hommikuse ja õhtuse 
tipptunni kohta, perspektiivaasta on 2045. Liiklusmudel on autoliikluse põhine (ühik on 
sõidukit/tunnis ehk a/h). Bussid ja veoautod on mudelis sõidukitena, mitte reisijate või 
kaubana. Arvestatud on Tartu linna üldplaneeringus toodud maakasutusega, sh. Tartu linna 
lähialadel toimuva maakasutuse muutusega. Liiklusmudel kasutab arvutustes maakasutusest 
tulenevat autoliikluse nõudlust. 

1.2  Perspektiivaasta 
Liikluse modelleerimised on teostatud Tartu linna 2045 aasta liiklusmudeliga. 

1.3 Tartu linna tänavavõrk 2045 
Liikluse modelleerimistes aastaks 2045 on kasutatud Tartu linna üldplaneeringu järgset 
tänavavõrku, kus suuremad muutused võrreldes olemasolevaga on: 

 Vaksali tn pikendus põhja suunas kuni tugimaanteeni 40; 
 Ravila tn pikendus põhja suunas kuni tugimaanteeni 40; 
 Riigitee 2 Tallinn-Tartu-Võru-Luhamaa kõikide etappide väljaehitamine; 
 Sadamaraudtee koridori tänav vastavalt üldplaneeringule (Riia-Võru ja Tähe-Turu); 
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 Muuseumi tee ühendus Põhja puiesteega; 
 Ujula tn pikendus (kõrvaltänav). 

Täiendavaks selgituseks, lähtuvalt tellija soovist ei ole liikluse modelleerimisel arvestatud 
järgmiste objektidega: 

 Tartu põhjapoolne ümbersõit (Transpordiameti projekt); 
 Betooni eritasandiline raudteeülesõit uues asukohas ehk Vinkli tn sihis; 
 Tartu idapoolse ümbersõidu väljaehitamine kuni riigiteeni 3 Jõhvi-Tartu-Valga. 

  



5 
 

2. Liiklusprognoosi lähteandmed 
Liiklusprognoosi lähteandmed on toodud tehnilises kirjelduses ning detaile on täpsustatud 
töökoosolekul 20.03.2023 (Sõpruse silla rekonstrueerimise tööprojekti koostamise 
töökoosolek, protokoll-3). 

2.1 Alternatiivid 
Alternatiivide all mõistetakse erinevaid sõiduradade arvu sillal. 

Alternatiiv 1 (lühendatult ka A1 või Alt1) – sillal on 1+1 üldkasutatavat sõidurada. 

Alternatiiv 2 (lühendatult ka A2 või Alt2) – sillal on 2+2 üldkasutatavat sõidurada. 

2.2 Stsenaariumid 
Stsenaariumite all mõistetakse summaarset liikluskoormust Tartu tänavavõrgul. 
Liiklusmudeli mõistes on tegemist erinevate suurustega lähte- ja sihtkohtade maatriksitega 
(ingl. keeles origin-destination matrix). Stsenaariumite sisu on täpsustatud töökoosolekul 
20.03.2023. 

Stsenaarium 1 (lühendatult STS1) –  stsenaarium, mis näeb ette liiklussageduse vähenemist, 
kuna modaaljaotuses väheneb sõiduautode kasutajate arv 43% -> 25%. Tegemist on 
stsenaariumiga, kus Tartu kliimakava ja jalgrattastrateegia eesmärgid on perspektiivaastaks 
2045 täidetud. Liiklusmudeli mõistes on vähendatud kuni 6 km pikkuste sõiduautoga 
tehtavate reiside arvu nii, et saavutatakse sõiduauto liikumiste maatriksi vähenemine 58% 
võrra. 

Liiklusuuringu alast kaugemal  

Stsenaarium 2 (lühendatult STS2) – stsenaarium, kus arvestatakse oleva liiklussagedusega ja 
sellega, et see ei kasva ega ei vähene. Liiklusmudeli mõistes on kasutatud 2023 aasta 
liikluskoormust, kus kuni 6 km pikkuseid reise ei ole vähendatud. Tartu kliimakava ja 
jalgrattastrateegia eesmärke ei ole perspektiivaastaks olulisel määral realiseeritud. 

Stsenaarium 3 (lühendatult STS3) – stsenaarium, kus arvestatakse jätkuva liikluse kasvuga. 
Liiklusmudeli mõistes on modaaljaotuses sõiduautode kasutus igapäevaselt 50%. 

2.3 Variandid töö alal 
Variantide all mõeldakse töö tehnilises kirjelduse punktis 4 toodud liikluslahenduse variante 
ning töövõtja poolt pakutud liikluslahenduste variante. Erinevate alternatiivide juures on 
kasutatud erinevaid liikluslahenduse variante sõltuvalt sillale ette nähtud sõiduradade 
arvust. Iga variandi moodustab kombinatsioon alternatiivist, liikluslahendusest ja 
stsenaariumist. Näiteks on variandid V1, V2 ja V3 kõik alternatiiv 1 (1+1 sõidurajaga sild), 
ühe sõidurajaga ringidega liikluslahendusega, kuid erinevate liikluskoormustega (kolm 
erinevat stsenaariumit). Tabelisse 1 on lisatud ka modelleerimise tulemuste jooniste 
numbrid, et materjali käsitlemine oleks lihtsa. 
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Tabel 1. Alternatiivide, stsenaariumite ja variantide koondtabel koos jooniste numbritega.

 
1- sõidurajaga ring on klassikaline ringristmik, millel on ringil üks sõidurada ja kõigil ringile 
peale tulevatel või lahkuvatel suundadel üks sõidurada. 
Pilt 2. Ühe sõidurajaga ringristmiku näited (tehnilisest kirjeldusest). 

Karlova pool Annelinna pool 

  
 
Foor, vasakpöördel lisarada on klassikaline reguleeritud ristmik, millel on ristmikul 
vasakpöörde lisarada ning otsesuund ja parempööre on ühel või kahelt sõidurajal. 
Alternatiiv 1 puhul tähendab see, et vasakpöörde lisarada saab alata alles silla maatoest 
(kaldasambast), kuna sillal on 1+1 sõidurada. Annelinna poolsel ristmikul on Pikk <-> Kalda 
suunal kasutatud kahe otsesuunalise sõidurajaga lahendust, kuna sellel suunal on selleks 
ruum ja ka vajadus olemas. Kahe otsesuunalise sõiduraja korral on Pikk <-> Kalda suunaline 
fooritakt lühem ning sild <-> Sõpruse pst suunale saab anda pikema fooritakti. 

Karlova pool Annelinna pool hommikune 
tipptund

õhtune 
tipptund

Variant V1 1 sõidurajaga ring 1 sõidurajaga ring STS 1 STR-01 STR-02
Variant V2 1 sõidurajaga ring 1 sõidurajaga ring STS 2 STR-03 STR-04
Variant V3 1 sõidurajaga ring 1 sõidurajaga ring STS 3 STR-05 STR-06
Variant V4 foor, vasakpöördel lisarada foor, vasakpöördel lisarada STS 1 STR-07 STR-08
Variant V5 foor, vasakpöördel lisarada foor, vasakpöördel lisarada STS 2 STR-09 STR-10
Variant V6 foor, vasakpöördel lisarada foor, vasakpöördel lisarada STS 3 STR-11 STR-12

Karlova pool Annelinna pool hommikune 
tipptund

õhtune 
tipptund

Variant V1 silmus-ring ja vabad parempööred 2 sõidurajaga ring STS 1 STR-13 STR-14
Variant V2 silmus-ring ja vabad parempööred 2 sõidurajaga ring STS 2 STR-15 STR-16
Variant V3 silmus-ring ja vabad parempööred 2 sõidurajaga ring STS 3 STR-17 STR-18
Variant V4 foor, kõigil manöövritel lisarajad foor, kõigil manöövritel lisarajad STS 1 STR-19 STR-20
Variant V5 foor, kõigil manöövritel lisarajad foor, kõigil manöövritel lisarajad STS 2 STR-21 STR-22
Variant V6 foor, kõigil manöövritel lisarajad foor, kõigil manöövritel lisarajad STS 3 STR-23 STR-24

Alternatiiv 2 (2+2)

Alternatiiv 1 (1+1)
Joonise nrLiikluslahenduse tüüp

Liikluslahenduse tüüp

Stsenaarium

Stsenaarium
Joonise nr
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Pilt 3. Foor vasakpöörde lisarajaga (liiklusmudeli ristmikute osast). 
Karlova pool Annelinna pool 

  
 

Silmus-ring ja vabad parempöörded on lahendus, kus Karlova poolsel ristmikul saab teha 
olemasolevast rohkem manöövreid, sh. tagasipöörde. Olemasolevas olukorras teeb hulk 
autosid tagasipöörde Rimi kaupluse juurdepääsuristmikul, et sõita rambile Turu tn poole. 
Silmus-ring lahenduse korral saab selle manöövri teha silmus-ringil. Lisaks on võimalus Jõe 
tn poolt sõita otse sillale ilma Rimi juurdepääsul tagasipööret tegemata või pikemal 
marsruudil silla alt läbi: Jõe-Turu-ramp-sild. Põhimõtteliselt saab silmus-ringi lahendust 
kasutada ka alternatiivi 1 puhul, kus hargnemine kahele sõidurajale saab alata alates silla 
maatoest. 
Pilt 4. Silmus-ring ja vabad parempöörded näide (tehnilisest kirjeldusest). 

Karlova pool 
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Kahe sõidurajaga ring on klassikaline või turboringi lahendusega ringristmik, millel on ringil 
kaks sõidurada ning igalt suunalt üks või kaks pealesõidurada ning üks või kaks väljuvat 
sõidurada. 
Pilt 5. Kahe sõidurajaga ringristmiku näide. 

Annelinna pool 

 

Foor, kõigil manöövritel lisarajad tähendab suurema läbilaskevõimega reguleeritud 
ristmikku, kus ristmikul sõiduradade arv suunal on kolm või suurem. Sõltuvalt nõudlusest 
saab liiklusmudelis sõiduradasid lisada, et saavutada piisav läbilaskevõime ja/või 
teenindustase. Pildil 6 toodud Annelinna poolse fooriristmiku näide on alternatiivist 2 
variandist V5 (foor-foor, stsenaarium 2), kus Kalda teelt sillale oli vasakpöördeks vaja juba 
kahte sõidurada (eriti hommikusel tipptunnil). Modelleerimisel kasutatud sõiduradade arvu 
ristmikel on kirjeldatud ka aruande teistes osades, variantide modelleerimise kirjeldustes ja 
analüüsis. 
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Pilt 6. Foor, kõigil manöövritel lisarajad näide (liiklusmudeli ristmikute osast). 
Karlova pool Annelinna pool 

  
 

2.4 Liiklusskeemi muudatused stsenaariumites 
Lisaks punktis 1.3 toodud muudatustele on arvestatud veel töös kasutatud stsenaariumite 
põhiselt järgmiste muudatustega Tartu linna liiklusskeemis. 

Stsenaariumid 1 ja 2. Nendes stsenaariumites on autoliiklus kas vähenev (stsenaarium 1) või 
jääb olemasolevaga samale tasemele (stsenaarium 2). Selleks, et saavutada stsenaariumis 1 
ja 2 kirjeldatud olukorda, on vajalik teha muudatusi Tartu linna liiklusskeemis, eeskätt 
kesklinnas. 

Stsenaariumites 1 ja 2 on arvestatud, et: 
 Vabaduse pst, Narva mnt, Riia tn ja Turu tn kesklinnas asuvatel lõikudel on 1+1 

üldkasutatavat sõidurada, sh. ristmikud. Vabanenud tänavaruum on kas jalgratturite 
ja jalakäijate või ühistranspordi käsutuses. 

Stsenaariumis 3 (liiklus kasvab) on arvestatud, et: 
 Vabaduse pst, Narva mnt, Riia tn ja Turu tn kesklinnas asuvad 2+2 sõidurajaga lõigud 

samasugused, kui olemasolevas olukorras (sh. Riia-Turu-Vabaduse ristmik); 
 Turu – Sõpruse sild (lõunapoolne ramp) ristmik reguleeritud; 
 Turu – Rebase on reguleeritud ristmik (olemasolevad sõidurajad + foorid). 
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3. Liikluse modelleerimine 
3.1. Liikluse modelleerimise üldosa 
Tartu linna liikluse modelleerimisel on kasutatud Bentley Cube Voyager strateegilise  
transpordiplaneerimise tarkvara. Liiklusmudel on koostatud Stratum OÜ poolt ning seda on 
perioodiliselt uuendatud. Viimane kalibreeritud liiklusmudel pärineb aastast 2017, kuid 
vahepeal aastani 2023 on mudelit täiendatud kättesaadava informatsiooniga. Selleks on 
näiteks valminud tee-ehituse objektid, muudatused liiklusskeemis, realiseerunud 
planeeringud või rajatud hooned jne. 

Liiklusmudelid on koostatud hommikuse ja õhtuse tipptunni kohta. 

Liiklusmudeli ülesanne on paigutada liikumiste nõudlus (siht- ja lähtekohtade maatriks) 
tänavavõrgule kõige optimaalsemale marsruudile. Tartu linnas liiklusmudelis kasutatakse 
metoodikat, kus lähte- ja sihtkoha liiklus on ühel parimal marsruudil (inglise keeles 
lühendatult AON ehk All-Or-Nothing) ning mudeli koormamine toimub kordustega ehk 
iteratsioonidega (inglise keeles Capacity Restraint Assignment) kuni saavutatakse ette 
määratud tasakaal. Sõltuvalt kasutatud koormusest (stsenaariumid) ja teedevõrgust 
(alternatiivid ja variandid) teeb Tartu liiklusmudeli arvutus 22-30 iteratsiooni. 

3.2 Liikluse modellerimise tulemused 
Liikluse modelleerimise tulemused liiklussageduste ja ristmike teenindustasemetega on 
toodud joonistel STR-01 … STR-24. 

Modelleerimise tulemuste arvandmete tabelid on lisas 1. Arvandmeteks on tipptundide 
jooksul tehtav autode läbisõit tänavavõrgul (alade kaupa ja töö alal), selleks kuluv 
summaarne ooteaeg ja keskmine ühenduskiirus, mis on toodud lisas 1 tabelid L1-1 kuni L1-4. 
Ristmikute summaarsed ooteajad töö alal ja teistel Tartu suurematel ristmikutel on toodud 
lisas 1 tabelites L1-5 ja L1-6. 

3.2.1 Stsenaariumite üldised tulemused 
Võrreldes kolme stsenaariumi, ei ole vajalik teha põhjalikumat analüüsi. Väheneva liiklusega 
stsenaarium 1 annab kõige parema tulemuse. Stsenaarium 2, kus liiklussagedused ei 
suurene annab teise tulemuse ja stsenaarium 3 kasvava liiklusega kõige halvema tulemuse. 

Esimene oluline modelleerimistest tulenev järeldus on see, et ainuke reaalselt toimiv 
alternatiiv 1 ehk Sõpruse silla 1+1 sõidurajaga lahendus saab olla ainult koos 
stsenaariumiga 1. Tartu kliimakava ja jalgrattastrateegia täiel määral rakendamise puhul 
aastaks 2045 on Sõpruse silla liiklussagedused lähedal EVS 843 tabel 5.4 toodud 
jaotusmagistraali liiklussagedustele, kuigi rahuldaval tasemel (projektkiirus 50 km/h, 
rahuldav on 650-850 sa/h sõidurajal). Teiste stsenaariumite korral (stsenaariumid 2 ja 3) ei 
ole Sõpruse sillal alternatiivi 1 ristlõike kasutamine mõeldav. 

Teine järeldus on see, et liiklussageduste jäämisel olemasolevale tasemele (stsenaarium 2) 
ja kesklinna praegustel 2+2 tänavatel 1+1 sõiduraja andmine kergliiklusele või 
ühistranspordile halvendab olulisel määral Tartu linna liikluse olukorda. Keskmine 
ühenduskiirus stsenaariumis 2 alternatiivide ja variantide keskmisena väheneb võrreldes 
stsenaariumi 1 keskmistega 6,7 km/h võrra – see on 18%. Selleks, et kesklinnas teha ruumi 
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alternatiivsetele liikumisviisidele on vaja täiendavaid ümbersõite, tähtsam neist on Tartu 
põhjapoolne ümbersõit. 

Tabelis 2 on toodud liikluslahenduse variantide võrdlus stsenaariumite kaupa. See annab 
informatsiooni erinevate lahenduste toimimisest liikluskoormuse kasvades.  
Tabel 2. Liikluslahenduse variantide võrdlus. 

 
Tabelist 2 on näha, et „ring-ring“ ja „silmus-ring“ variantide puhul on väikese 
liikluskoormuse juures (STS1) ooteajad väiksemad, kui „foor-foor“ lahenduste juures. 
Ooteajad „ring-ring“ ja „silmus-ring“ variantide puhul kasvavad stsenaariumite 2 ja 3 juures 
kiiremini, kui „foor-foor“ lahendustega. See on eeldatavalt tingitud ringristmike 
läbilaskevõime eripärast, kus liiklussageduste suurenemisel suudab ring liiklust teenindada 
heal tasemel kuni nn. küllastuspunktini. Ringi küllastuspunkt on üldjuhul teenindustaseme B 
juures. Liikluse edasisel kasvamisel aga suurenevad ooteajad kiiresti – st. küllastuspunkti 
ületamisel muutub teenindustase kiiresti halvemuse suunas (CF). Fooridega lahendus on 
suurema liikluskoormuse juures paindlikum, eriti kui kasutada nn. tarka foorilahendust. 
Modelleerimistes kasutati foor-foor lahenduste juures „Adaptive Signal“ foori, mis tähendab 
fooritsüklite ja -taktide pikkuste muutmist vastavalt liiklussagedustele. Kokkuvõtvalt saab 
järeldada, et „ring-ring“ ja „silmus-ring“ variandid sobivad väiksemate liikluskoormustega 
(stsenaarium 1) ja „foor-foor“ lahendus suurema liikluskoormuse (stsenaariumid 2 ja 3) 
puhul. 

3.2.2 Modelleerimistulemused töö alal 
Tabelis 3 on toodud modelleerimistulemused lühidal-kontsentreeritud kujul. Tabelis on 
Sõpruse silla liiklussagedused hommikusel ja õhtusel tipptunnil (kahe suuna liiklus kokku 
liidetud) ning kolme ristmiku teenindustasemed. 

Summaarsed läbisõidud: ring vs foor Summaarsed ooteajad ring vs foor

STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3
ring-ring 4699 6485 8210 ring-ring 66 448 849
foor-foor 4853 7304 8296 foor-foor 81 314 661

STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3
silmus-ring 5319 8737 10078 silmus-ring 43 183 601
foor-foor 5328 8875 11882 foor-foor 61 176 307

Stsenaarium Stsenaarium Alternatiiv 1 Alternatiiv 1

Stsenaarium Stsenaarium Alternatiiv 2 Alternatiiv 2
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Tabel 3. Modelleerimistulemused töö alal. 

 
Parima tulemuse stsenaarium 1 korral annab alternatiiv 2 variant V1, kus silla otstes olevad 
ristmikud on piisava läbilaskevõimega ning ristmike teenindustasemed A-C. Stsenaarium 1, 
alternatiiv 1, variant V1 on kõige väiksema liiklusega sillal, kuid ühe sõidurajaga 
ringristmikud silla otstes ei suuda liiklust teenindada ja ooteajad on pikemad – st. 
teenindustasemed on ka E ja F. Teenindustasemete E ja F tekkimist soovitatakse vältida. 

Lisaks on näha tabelist 3, et alternatiivis 2 suure liikluskoormusega stsenaariumis STS3 on 
isegi ristmike suure sõiduradade arvu puhul teenindustase E või F (halvim). See tähendab, et 
liikluse kasvades ei suuda isegi suure läbilaskevõimega ristmikud nõudlust täielikult 
rahuldada. Suuremad probleemid on silla Annelinna poolses otsas, kus ühel ristmikul on 
kogu sillaga seotud liiklus. Karlova pool on silla liiklus jaotatud erinevatele ristmikutele ning 
liikluse kontsentratsioonipunkti ei teki. 

Näitena on toodud järgnevatel piltidel alternatiiv 2 variandis 6 (stsenaarium 3, foor-foor) 
kasutatud ristmike sõiduradade arv silla otstes asuvatel ristmikutel. Karlova poolne 
fooriristmik suudab liikluse teenindada tasemega D/E (hommikune/õhtune tipptund). 
Annelinna poolsel ristmikul ei suuda pildil näidatud suure sõiduradade arvuga ristmik liiklust 
teenindada, teenindustase on F (halvim) mõlemal tipptunni. See ei tähenda, et peaks 
planeerima veel suurema ristmiku, vaid lahendused tuleks leida mujalt – peamine oleks 
liikluse üldine vähendamine ja suunamine ümbersõitudele. 

Sõpruse silla 
liiklussagedus

Raua tn 
ristmik

Karlova 
poolne ristmik

Pikk-Kalda 
ristmik

Alternatiiv Stsenaarium Variant Lühikirjeldus  [a/h]
hommik/õhtu

Teenindustase
hommik/õhtu

Teenindustase
hommik/õhtu

Teenindustase
hommik/õhtu

A1 (1+1) STS1 V1 ring-ring 1525/1551 B/A E/C D/F
A1 (1+1) STS2 V2 ring-ring 1968/1996 C/C F/F F/F
A1 (1+1) STS3 V3 ring-ring 2248/2135 D/C F/F F/F
A1 (1+1) STS1 V4 foor-foor 1494/1712 B/B C/C E/F
A1 (1+1) STS2 V5 foor-foor 2307/2273 D/C F/F F/F
A1 (1+1) STS3 V6 foor-foor 2459/2457 E/D F/D F/F
A2 (2+2) STS1 V1 silmus-ring 1763/1957 B/A C/C A/A
A2 (2+2) STS2 V2 silmus-ring 3082/2895 D/C F/F E/F
A2 (2+2) STS3 V3 silmus-ring 3922/2535 E/C F/E F/F
A2 (2+2) STS1 V4 foor-foor 1678/1930 B/B D/D D/D
A2 (2+2) STS2 V5 foor-foor 3037/3130 D/D D/D E/D
A2 (2+2) STS3 V6 foor-foor 4171/4001 D/E D/E F/F
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Pilt 7. Alternatiiv 2 variandis 6 kasutatud ristmike sõiduradade arv silla otstes asuvatel ristmikutel. 
Karlova pool Annelinna pool 

  

 
3.2.3 Ristmikute liikluse andmed 
Töö lisas 1 toodud tabelites L1-5 ja L1-6 on ristmikute summaarsed ooteajad tipptundidel. 
Summaarne ooteaeg tähendab, mitu minutit ristmikku läbivad sõidukid tipptunnil kokku 
ootavad. Suurema liiklussagedusega ristmikutel on see number alati suurem, sest ka väike 
ooteaeg suure hulga sõidukite korral annab kokku suurema numbri. Tabelites toodud 
number ei ole absoluutväärtuse mõistes väga oluline – oluline on muutus võrreldes teise 
stsenaariumi, alternatiivi või liikluslahendusega. Kui summaarne ooteaeg muutub ühel 
ristmikul järsult suuremaks (3 või enama kordseks), tähendab see üldjuhul ristmiku 
läbilaskevõime ammendumist ja lihtsalt öeldes ummiku tekkimist. 

Tabelites L1-5 ja L1-6 on esimesed 10 rida töö ala ristmikud ning halli taustaga järgnevad 
read Tartu linna teiste suuremate või olulisemate ristmikute ooteajad. Alternatiivis 1 on 
ristmikud nr 831 (Sõpruse – Pikk – Kalda) ja 771 (Sõpruse sild – rambid Turu tn poole) töö ala 
peamised ristmikud, mis saavad ka suurema liikluskoormuse. Alternatiivis 2 on peamised 
ristmikud nr 831 (Sõpruse – Pikk – Kalda) ja 769 (Sõpruse pst silmus/foor ristmik). Ristmikute 
ooteaegade kasv kinnitab punktis 3.2.1 toodud järeldust, kus väikeste liikluskoormuste 
puhul on ooteaegade mõistes paremad ringristmikud, kuid suurte koormuste korral on 
summaarne ooteaeg väiksem fooriristmikutel. 
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Pilt 8. Peamised ristmikud alternatiivis 1 ja alternatiivis 2. 
Alternatiiv 1 Alternatiiv 2 
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4. Kokkuvõte 
Sõpruse silla ristlõike otsustamine on pigem liikluspoliitiline kui liiklustehniline küsimus. 
Alternatiiv 1 rakendamine tähendab keerulisemat liikluse olukorda järgevatel aastatel, kuid 
loob eelduse Tartu kliimakava ja jalgrattastrateegia realiseerimiseks. Alternatiiv 2 puhul on 
lähikümnendi liiklusolukord parem, kuid kliimakava ja jalgrattastrateegia eesmärkideni 
jõudmine seevastu raskem. 

Alternatiivile 1 sobivate liiklussageduste saavutamiseks Sõpruse sillal on vajalik Tartu 
kliimakava ja jalgrattastrateegia täielik rakendamine. Lisaks peavad realiseeruma Tartu 
ümbersõidud, mis eeldatavasti vähendavad Rahu ja Sõpruse silla liikluskoormust. 

Autoliikluse ja Tartu linna strateegiliste eesmärkide mõistes oleks loogilised jätkud 
järgmised: 
A) Projekteerida Sõpruse sild alternatiivi 2 järgi (2+2 sõidurada) ning tagada silla otstes 
olevatel ristmikutel piisav läbilaskevõime. See tähendab, et olemasolevat Annelinna poolset 
ringristmikku ei ole lähiajal vaja muuta ning Karlova poole projekteerida silmuse kujuline või 
fooriristmik. See lahendus annab võimaluse tegeleda jalgrattastrateegia rakendamisega 
kesklinnas (Rahu silla ja Riia-Turu sõiduradade vähendamine). 
B) Projekteerida Sõpruse sild alternatiivi 1 järgi (1+1 sõidurada). Karlova ja Annelinna 
poolsed ristmikud saab rekonstrueerida, muutes need jalakäija- ja jalgratturisõbralikeks. 
Kesklinnas ei saa jalgrattastrateegia eesmärke lähiajal rakendada, kuna Rahu sillale ning 
Riia/Turu tänavatele jääb suurem liiklus. See võimalus tekib eeldatavasti Tartu põhjapoolse 
ümbersõidu rajamisel või juhul, kui muude meetmetega saavutatakse kesklinna läbiva 
autoliikluse vähenemine. 

 

Tarmo Sulger 
Diplomeeritud teedeinsener, tase 7 
Stratum OÜ 
17.05.2022 
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Lisa 1. Liikluse modelleerimise tulemuste koondtabelid 

Tabel L1-1. Tabel L1-1. Modelleerimistulemuste koondtabel alternatiiv 1, hommikune tipptund 

Tabel L1-2. Tabel L1-2. Modelleerimistulemuste koondtabel alternatiiv 1, õhtune tipptund 

Tabel L1-3. Tabel L1-3. Modelleerimistulemuste koondtabel alternatiiv 2, hommikune tipptund 

Tabel L1-4. Tabel L1-4. Modelleerimistulemuste koondtabel alternatiiv 2, õhtune tipptund 

Tabel L1-5. Tabel L1-5. Modelleerimistulemuste kokkuvõte, alternatiiv 1 - ooteajad ristmikel 

Tabel L1-6. Tabel L1-6. Modelleerimistulemuste kokkuvõte, alternatiiv 2 - ooteajad ristmikel 

Lisa 2. Ristmikute läbilaskvuse ja ooteaegade andmed 
NB! Tähtis! 

Ristmikute läbilaskvuse tabelites lisas 2 on läbilaskevõime kasutustegur toodud manöövrite 
põhiselt (vasakpööre, otsesuund, parempööre). Sõiduraja jagamise korral (näiteks 
otsesuund ja parempööre ühel sõidurajal) tuleb nende manöövrite kasutustegurid kokku 
liita. Samamoodi tuleb käituda ühe sõidurajaga ringi puhul, kus tuleb pealetuleva haru 
manöövrite kasutustegurid kokku liita (kõik manöövrid on ühel sõidurajal). 



Tabel L1-1. Modelleerimistulemuste koondtabel alternatiiv 1, hommikune tipptund
Hommikune tipptund

Ala kood
Joonise nr STR-01 STR-03 STR-05 STR-07 STR-09 STR-11 STR-01 STR-03 STR-05 STR-07 STR-09 STR-11 STR-01 STR-03 STR-05 STR-07 STR-09 STR-11

Variant V1
(ring-ring)

V2
(ring-ring)

V3
(ring-ring)

V4
(foor-foor)

V5
(foor-foor)

V6
(foor-foor)

V1
(ring-ring)

V2
(ring-ring)

V3
(ring-ring)

V4
(foor-foor)

V5
(foor-foor)

V6
(foor-foor)

V1
(ring-ring)

V2
(ring-ring)

V3
(ring-ring)

V4
(foor-foor)

V5
(foor-foor)

V6
(foor-foor)

Stsenaarium STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3

2 (Tammelinn, Ränilinn) 4197 4696 8833 4211 4740 8839 134 159 334 135 161 335 31,2 29,5 26,4 31,3 29,5 26,4

3 (Maarjamõisa, Veeriku) 6384 7679 11538 6396 7615 11452 212 280 467 212 277 460 30,1 27,4 24,7 30,1 27,5 24,9

4 (Variku) 809 1205 1663 808 1206 1673 31 48 75 31 48 75 25,7 25,2 22,2 25,7 25,2 22,3

5 (Ropka) 5199 6759 10715 5219 6767 10837 160 235 588 160 237 637 32,5 28,8 18,2 32,5 28,6 17,0

6 (Supilinn, Tähtvere) 3946 5303 6884 3936 5110 6687 120 178 267 119 168 254 33,0 29,9 25,8 33,0 30,5 26,3

7 (Tallinna mnt äärne) 3008 2565 4736 3005 2567 4748 51 45 82 51 45 83 59,3 57,2 57,6 59,3 57,2 57,5

8 (Kesklinn I-Vanalinn) 2252 3991 4557 2241 3931 4576 111 240 359 110 227 345 20,3 16,6 12,7 20,3 17,3 13,2

9 (Kesklinn II-Karlova poolne) 4403 7742 9145 4436 7803 8994 158 315 405 160 320 403 27,8 24,6 22,6 27,8 24,4 22,3

10 (Kruusamäe) 13263 13052 18900 13352 12891 18651 344 374 657 346 363 641 38,6 34,9 28,8 38,5 35,5 29,1

11 (Raadi, Ülejõe) 4409 4623 8158 4330 4844 8898 130 163 335 128 172 406 33,9 28,4 24,4 33,7 28,2 21,9

12 (Annelinn, Jaamamõisa) 8515 11368 15444 8508 11676 15925 241 457 806 252 448 1460 35,4 24,9 19,2 33,7 26,1 10,9

13 (Ihaste) 9179 12554 17490 9134 11946 17764 197 289 447 195 278 453 46,6 43,4 39,2 46,8 43,0 39,2

14 (Tõrvandi, Lemmatsi) 2534 2275 5460 2534 2269 5445 62 54 184 62 54 185 41,0 41,9 29,7 41,0 41,9 29,5

15 Sõpruse sild 1313 1692 1935 1286 1984 2118 56 229 381 51 147 269 23,6 7,4 5,1 25,0 13,5 7,9

16 Sõpruse silla Karlova poolne ots 379 512 569 369 557 593 13 20 26 13 24 30 29,8 26,2 22,1 29,2 23,2 20,1

17 Turu tn, Rebase ja Kalevi tn 638 1099 1524 649 1180 1472 21 38 58 21 42 55 30,6 28,7 26,2 31,0 27,9 27,0
Kokku töö ala (15-17) 2330 3303 4028 2304 3720 4182 89 287 465 85 213 353 26,1 11,5 8,7 27,1 17,5 11,8

24 Ringtee tn (Ringtee - Ihaste sild) 6231 7726 11020 6246 7505 10919 136 317 742 136 234 609 45,8 24,4 14,9 45,8 32,1 17,9

25 Võru tn (Riia - Teguri) 1190 1601 2185 1204 1551 2164 38 55 83 38 53 79 31,7 29,0 26,2 31,7 29,2 27,4

26 Turu tn (Riia - Teguri) 1206 2049 2974 1195 2012 2704 47 104 178 48 99 155 25,6 19,7 16,8 25,2 20,3 17,5

27 Riia tn (Turu - Kastani) 1523 1767 3495 1524 1751 3471 106 270 699 105 206 553 14,4 6,5 5,0 14,5 8,5 6,3

28 kõik sillad v.a. Sõpruse (2040+) 1638 2247 3195 1648 2120 3160 72 219 353 73 156 285 22,8 10,3 9,0 22,4 13,6 11,1

29 Turu tn (Teguri - Ringtee tn) 1426 3285 4196 1445 3270 3887 37 92 149 37 91 141 38,7 35,8 28,2 38,7 36,1 27,6

30 Võru tn (Teguri - Ringtee) 1993 2503 3732 2018 2504 3723 57 74 158 58 74 156 34,9 33,7 23,6 34,9 33,7 23,9

31 Ringtee (kogu mudeli pikkuses) 22393 17691 31538 22439 17549 31370 344 271 554 345 268 548 65,0 65,3 57,0 65,0 65,5 57,3
32 Riia tänav (Teguri - Elva mnt) 4540 3385 6797 4544 3394 6766 141 117 280 141 118 276 32,2 29,0 24,2 32,2 28,8 24,5

KOKKU, KESKM.KIIRUS 112568 129368 196683 112677 128741 196835 3018 4642 8667 3030 4309 8889 37,3 27,9 22,7 37,2 29,9 22,1

Alternatiiv 1 (sild 1+1 sõidurajaga)

Keskmine ühenduskiirus

[km/h][tundi]

Summaarne ajakulu
(sisaldab ristmike ooteaegasid)

[auto-km]

Summaarne läbisõit



Tabel L1-2. Modelleerimistulemuste koondtabel alternatiiv 1, õhtune tipptund
Õhtune tipptund

Ala kood
Joonise nr STR-02 STR-04 STR-06 STR-08 STR-10 STR-12 STR-02 STR-04 STR-06 STR-08 STR-10 STR-12 STR-02 STR-04 STR-06 STR-08 STR-10 STR-12

Variant V1
(ring-ring)

V2
(ring-ring)

V3
(ring-ring)

V4
(foor-foor)

V5
(foor-foor)

V6
(foor-foor)

V1
(ring-ring)

V2
(ring-ring)

V3
(ring-ring)

V4
(foor-foor)

V5
(foor-foor)

V6
(foor-foor)

V1
(ring-ring)

V2
(ring-ring)

V3
(ring-ring)

V4
(foor-foor)

V5
(foor-foor)

V6
(foor-foor)

Stsenaarium STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3

2 (Tammelinn, Ränilinn) 4088 5622 9846 4104 5649 9704 129 193 392 130 194 382 31,6 29,2 25,1 31,6 29,1 25,4

3 (Maarjamõisa, Veeriku) 6692 8825 12963 6692 8773 12907 229 325 578 229 322 573 29,2 27,1 22,4 29,2 27,2 22,5

4 (Variku) 710 1293 1659 712 1288 1635 27 51 68 27 50 67 26,5 25,6 24,5 26,6 25,5 24,5

5 (Ropka) 5525 7532 11034 5499 7354 10902 170 282 784 169 274 778 32,4 26,7 14,1 32,5 26,8 14,0

6 (Supilinn, Tähtvere) 4375 5670 6735 4323 5576 6607 144 210 289 140 205 277 30,5 27,0 23,3 30,9 27,2 23,8

7 (Tallinna mnt äärne) 3366 2664 5136 3367 2667 5151 58 48 93 58 48 93 57,9 55,9 55,2 57,9 55,9 55,3

8 (Kesklinn I-Vanalinn) 2259 4033 4640 2246 4075 4578 122 316 450 121 306 418 18,6 12,8 10,3 18,6 13,3 11,0

9 (Kesklinn II-Karlova poolne) 4242 8126 9268 4396 8093 9120 150 335 408 158 336 399 28,4 24,2 22,7 27,9 24,1 22,8

10 (Kruusamäe) 12038 11544 16384 12048 11513 16228 321 329 593 319 329 557 37,5 35,0 27,6 37,7 35,0 29,2

11 (Raadi, Ülejõe) 5630 6133 9979 5556 6123 9884 170 199 403 167 200 391 33,1 30,8 24,8 33,3 30,7 25,3

12 (Annelinn, Jaamamõisa) 8884 11804 14760 8896 11861 14971 255 429 736 265 410 667 34,9 27,5 20,1 33,5 28,9 22,4

13 (Ihaste) 11361 13285 17978 10942 12662 17571 259 324 552 248 300 515 43,8 41,1 32,6 44,2 42,3 34,1

14 (Tõrvandi, Lemmatsi) 3333 2480 5244 3334 2479 5221 84 60 159 84 60 159 39,6 41,5 32,9 39,5 41,5 32,8

15 Sõpruse sild 1328 1679 1799 1468 1920 2077 63 147 264 58 133 216 21,2 11,4 6,8 25,2 14,4 9,6

16 Sõpruse silla Karlova poolne ots 372 477 522 399 536 570 13 19 24 15 27 29 29,5 24,5 21,6 27,0 20,2 19,5

17 Turu tn, Rebase ja Kalevi tn 670 1026 1449 683 1127 1466 22 38 55 23 42 58 29,8 27,1 26,1 29,9 26,8 25,5
Kokku töö ala (15-17) 2369 3182 3770 2549 3584 4114 98 205 344 96 201 302 24,2 15,5 11,0 26,6 17,8 13,6

24 Ringtee tn (Ringtee - Ihaste sild) 7516 7873 11490 7385 7766 11331 171 210 432 167 205 406 44,1 37,4 26,6 44,2 37,9 27,9

25 Võru tn (Riia - Teguri) 1115 1703 2158 1165 1673 2088 37 66 92 39 63 86 29,9 26,0 23,6 29,8 26,6 24,2

26 Turu tn (Riia - Teguri) 1217 1692 2459 1153 1738 2376 56 120 192 51 118 165 21,9 14,1 12,8 22,4 14,7 14,4

27 Riia tn (Turu - Kastani) 1566 1845 3500 1552 1825 3427 112 201 469 107 174 376 14,0 9,2 7,5 14,5 10,5 9,1

28 kõik sillad v.a. Sõpruse (2040+) 2086 2407 3330 2014 2276 3236 76 104 180 74 94 163 27,4 23,1 18,5 27,3 24,2 19,8

29 Turu tn (Teguri - Ringtee tn) 1318 2802 2915 1465 2911 3069 34 85 151 38 85 136 38,3 33,1 19,3 38,4 34,4 22,5

30 Võru tn (Teguri - Ringtee) 2261 2744 3764 2297 2676 3705 66 86 159 68 82 156 34,0 32,1 23,7 34,0 32,5 23,8

31 Ringtee (kogu mudeli pikkuses) 24952 19859 32653 24959 19718 32483 397 314 613 397 311 604 62,8 63,3 53,3 62,8 63,4 53,8
32 Riia tänav (Teguri - Elva mnt) 4772 4419 7440 4786 4429 7432 159 172 365 160 175 360 30,0 25,6 20,4 29,9 25,4 20,7

KOKKU, KESKM.KIIRUS 121674 137537 199107 121438 136711 197737 3324 4663 8501 3312 4543 8032 36,6 29,5 23,4 36,7 30,1 24,6

Alternatiiv 1 (sild 1+1 sõidurajaga)

Summaarne läbisõit Summaarne ajakulu
(sisaldab ristmike ooteaegasid)

Keskmine ühenduskiirus

[auto-km] [tundi] [km/h]



Tabel L1-3. Modelleerimistulemuste koondtabel alternatiiv 2, hommikune tipptund
Hommikune tipptund

Ala kood
Joonise nr STR-13 STR-15 STR-17 STR-19 STR-21 STR-23 STR-13 STR-15 STR-17 STR-19 STR-21 STR-23 STR-13 STR-15 STR-17 STR-19 STR-21 STR-23

Variant V1
(silmus-ring)

V2
(silmus-ring)

V3
(silmus-ring)

V4
(foor-foor)

V5
(foor-foor)

V6
(foor-foor)

V1
(silmus-ring)

V2
(silmus-ring)

V3
(silmus-ring)

V4
(foor-foor)

V5
(foor-foor)

V6
(foor-foor)

V1
(silmus-ring)

V2
(silmus-ring)

V3
(silmus-ring)

V4
(foor-foor)

V5
(foor-foor)

V6
(foor-foor)

Stsenaarium STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3

2 (Tammelinn, Ränilinn) 4210 4735 8670 4206 4748 8591 135 161 327 135 162 324 31,2 29,4 26,5 31,2 29,3 26,5

3 (Maarjamõisa, Veeriku) 6369 7592 11385 6341 7596 11277 211 276 457 210 275 450 30,1 27,5 24,9 30,1 27,6 25,0

4 (Variku) 814 1210 1664 816 1211 1661 32 48 74 32 48 74 25,8 25,2 22,6 25,8 25,1 22,5

5 (Ropka) 5293 6704 10409 5324 6683 10359 163 234 550 165 233 527 32,4 28,7 18,9 32,3 28,7 19,7

6 (Supilinn, Tähtvere) 3901 4969 6601 4051 4963 6463 117 160 241 122 160 234 33,3 31,0 27,4 33,2 31,0 27,7

7 (Tallinna mnt äärne) 3009 2567 4672 3028 2566 4630 51 45 81 51 45 81 59,3 57,2 57,6 59,3 57,2 57,5

8 (Kesklinn I-Vanalinn) 2218 3860 4519 2172 3887 4571 110 218 285 106 220 291 20,2 17,7 15,9 20,6 17,6 15,7

9 (Kesklinn II-Karlova poolne) 4546 7999 9413 4651 8019 9321 162 333 428 164 336 431 28,0 24,0 22,0 28,3 23,9 21,6

10 (Kruusamäe) 13132 12808 18407 13323 12851 18333 339 357 596 345 359 594 38,7 35,9 30,9 38,6 35,8 30,9

11 (Raadi, Ülejõe) 4462 4471 7823 4336 4493 7814 131 149 296 129 150 298 34,0 29,9 26,4 33,7 29,9 26,2

12 (Annelinn, Jaamamõisa) 8664 11284 15248 8512 11386 15340 235 370 687 241 391 668 36,9 30,5 22,2 35,3 29,1 23,0

13 (Ihaste) 8969 10914 15298 9003 10923 14946 193 251 380 193 251 372 46,5 43,4 40,3 46,7 43,6 40,2

14 (Tõrvandi, Lemmatsi) 2534 2262 5425 2536 2262 5440 62 54 188 62 54 188 41,0 41,9 28,9 41,0 41,9 29,0

15 Sõpruse sild 1444 2522 3209 1374 2484 3413 47 87 137 48 90 138 30,7 29,1 23,5 28,9 27,5 24,7

16 Sõpruse silla Karlova poolne ots 481 841 991 469 843 1113 17 54 147 15 35 58 27,5 15,5 6,8 31,2 23,8 19,1

17 Turu tn, Rebase ja Kalevi tn 634 1179 1725 696 1086 1592 22 49 87 23 45 70 29,4 24,0 19,7 30,4 24,4 22,9
Kokku töö ala (15-17) 2558 4542 5925 2540 4412 6118 86 190 371 85 170 266 29,7 23,9 16,0 29,7 25,9 23,0

24 Ringtee tn (Ringtee - Ihaste sild) 6026 6968 10326 6060 6943 10232 131 167 437 132 165 377 46,0 41,6 23,7 45,9 42,1 27,2

25 Võru tn (Riia - Teguri) 1184 1545 2127 1129 1550 2128 37 53 78 36 53 76 31,8 29,4 27,2 31,8 29,3 27,9

26 Turu tn (Riia - Teguri) 1223 2071 3035 1235 2013 3018 47 94 150 48 96 147 26,3 21,9 20,2 25,8 21,1 20,6

27 Riia tn (Turu - Kastani) 1504 1729 3416 1485 1737 3361 100 159 403 100 159 318 15,0 10,9 8,5 14,9 10,9 10,6

28 kõik sillad v.a. Sõpruse (2040+) 1563 1799 2574 1587 1808 2472 65 110 199 69 108 163 23,9 16,3 13,0 23,1 16,8 15,2

29 Turu tn (Teguri - Ringtee tn) 1281 2616 3969 1310 2612 3830 33 71 126 34 71 119 38,4 36,8 31,5 38,2 36,9 32,2

30 Võru tn (Teguri - Ringtee) 2036 2487 3632 2061 2483 3573 59 74 144 60 74 136 34,7 33,7 25,3 34,6 33,7 26,3

31 Ringtee (kogu mudeli pikkuses) 22299 17385 30999 22279 17376 30705 342 265 535 342 264 527 65,2 65,7 57,9 65,2 65,8 58,3
32 Riia tänav (Teguri - Elva mnt) 4545 3389 6736 4521 3396 6687 141 118 275 141 118 269 32,2 28,7 24,5 32,0 28,9 24,8

KOKKU, KESKM.KIIRUS 112338 125907 192271 112506 125918 190869 2982 3958 7307 3001 3962 6926 37,7 31,8 26,3 37,5 31,8 27,6

Alternatiiv 2 (sild 2+2 sõidurajaga)

Summaarne läbisõit Summaarne ajakulu
(sisaldab ristmike ooteaegasid)

Keskmine ühenduskiirus

[auto-km] [tundi] [km/h]



Tabel L1-4. Modelleerimistulemuste koondtabel alternatiiv 2, õhtune tipptund
Õhtune tipptund

Ala kood
Joonise nr STR-14 STR-16 STR-18 STR-20 STR-22 STR-24 STR-14 STR-16 STR-18 STR-20 STR-22 STR-24 STR-14 STR-16 STR-18 STR-20 STR-22 STR-24

Variant V1
(silmus-ring)

V2
(silmus-ring)

V3
(silmus-ring)

V4
(foor-foor)

V5
(foor-foor)

V6
(foor-foor)

V1
(silmus-ring)

V2
(silmus-ring)

V3
(silmus-ring)

V4
(foor-foor)

V5
(foor-foor)

V6
(foor-foor)

V1
(silmus-ring)

V2
(silmus-ring)

V3
(silmus-ring)

V4
(foor-foor)

V5
(foor-foor)

V6
(foor-foor)

Stsenaarium STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3

2 (Tammelinn, Ränilinn) 4103 5590 9800 4111 5583 9451 130 192 389 130 192 368 31,5 29,2 25,2 31,5 29,1 25,7

3 (Maarjamõisa, Veeriku) 6686 8679 12992 6679 8676 12715 229 319 581 229 319 562 29,2 27,2 22,4 29,2 27,2 22,6

4 (Variku) 718 1292 1673 718 1293 1637 27 50 68 27 51 67 26,6 25,6 24,5 26,6 25,5 24,3

5 (Ropka) 5554 7079 11004 5557 7064 10421 172 262 1107 172 261 720 32,3 27,0 9,9 32,2 27,0 14,5

6 (Supilinn, Tähtvere) 4276 5448 6739 4303 5399 6358 138 193 287 139 187 243 31,0 28,3 23,5 31,0 28,9 26,2

7 (Tallinna mnt äärne) 3371 2672 5130 3368 2670 5085 58 48 93 58 48 92 57,9 55,9 55,3 57,9 55,9 55,2

8 (Kesklinn I-Vanalinn) 2209 4015 4674 2187 3997 4571 115 282 439 115 268 317 19,1 14,2 10,6 19,0 14,9 14,4

9 (Kesklinn II-Karlova poolne) 4488 8179 9378 4507 8332 9544 161 340 416 161 350 428 27,9 24,1 22,5 27,9 23,8 22,3

10 (Kruusamäe) 11989 11429 16318 12022 11421 16096 316 323 580 318 322 525 37,9 35,4 28,1 37,8 35,5 30,7

11 (Raadi, Ülejõe) 5683 6005 9715 5609 6004 9370 172 193 379 170 194 356 33,0 31,1 25,6 33,1 30,9 26,3

12 (Annelinn, Jaamamõisa) 9034 11805 14630 8938 11771 15055 248 356 762 255 374 553 36,4 33,2 19,2 35,0 31,5 27,2

13 (Ihaste) 10847 11742 17328 10825 11271 15390 246 274 521 244 258 381 44,1 42,8 33,2 44,3 43,8 40,4

14 (Tõrvandi, Lemmatsi) 3334 2478 5236 3335 2478 5191 84 60 159 84 60 157 39,5 41,5 33,0 39,6 41,5 33,0

15 Sõpruse sild 1596 2334 1985 1573 2526 3241 54 111 227 56 100 132 29,6 21,1 8,7 28,3 25,3 24,5

16 Sõpruse silla Karlova poolne ots 520 777 674 509 946 1059 19 44 32 16 42 54 27,5 17,7 20,9 30,9 22,5 19,6

17 Turu tn, Rebase ja Kalevi tn 646 1084 1493 706 991 1464 23 49 57 25 44 69 27,8 22,0 26,2 28,8 22,6 21,4
Kokku töö ala (15-17) 2761 4195 4153 2788 4463 5764 96 204 316 97 186 255 28,7 20,6 13,1 28,9 24,0 22,6

24 Ringtee tn (Ringtee - Ihaste sild) 7189 7495 11173 7211 7338 10584 160 185 403 161 176 341 44,9 40,5 27,8 44,8 41,7 31,1

25 Võru tn (Riia - Teguri) 1141 1632 2157 1143 1640 2039 38 61 91 38 61 84 30,1 27,0 23,7 30,1 26,8 24,1

26 Turu tn (Riia - Teguri) 1219 1788 2490 1219 1811 2478 51 102 193 52 96 127 23,9 17,6 12,9 23,5 18,8 19,6

27 Riia tn (Turu - Kastani) 1530 1793 3493 1521 1786 3363 95 149 449 94 143 256 16,2 12,0 7,8 16,2 12,5 13,1

28 kõik sillad v.a. Sõpruse (2040+) 1937 2007 3196 1943 1909 2639 68 83 171 67 76 120 28,3 24,3 18,6 29,0 25,3 22,0

29 Turu tn (Teguri - Ringtee tn) 1214 2506 2881 1261 2567 3092 33 71 137 34 74 107 37,2 35,1 21,0 37,3 34,9 28,9

30 Võru tn (Teguri - Ringtee) 2325 2602 3747 2327 2592 3598 68 79 160 69 79 143 33,9 33,0 23,4 33,9 33,0 25,2

31 Ringtee (kogu mudeli pikkuses) 24811 19512 32573 24866 19494 32011 394 307 611 395 306 582 62,9 63,6 53,3 62,9 63,7 55,0
32 Riia tänav (Teguri - Elva mnt) 4793 4427 7438 4775 4448 7392 161 173 366 160 177 362 29,8 25,6 20,3 29,9 25,1 20,4

KOKKU, KESKM.KIIRUS 121209 134368 197917 121211 134006 193844 3261 4303 8679 3270 4256 7147 37,2 31,2 22,8 37,1 31,5 27,1

Alternatiiv 2 (sild 2+2 sõidurajaga)

Summaarne läbisõit Summaarne ajakulu
(sisaldab ristmike ooteaegasid)

Keskmine ühenduskiirus

[auto-km] [tundi] [km/h]



Tabel L1-5. Modelleerimistulemuste kokkuvõte, alternatiiv 1 - ooteajad ristmikel
Ristmiku nimi

Joonise nr STR-01 STR-03 STR-05 STR-07 STR-09 STR-11 STR-02 STR-04 STR-06 STR-08 STR-10 STR-12

Variant V1
(ring-ring)

V2
(ring-ring)

V3
(ring-ring)

V4
(foor-foor)

V5
(foor-foor)

V6
(foor-foor)

V1
(ring-ring)

V2
(ring-ring)

V3
(ring-ring)

V4
(foor-foor)

V5
(foor-foor)

V6
(foor-foor)

Stsenaarium STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3
831 Sõpruse pst - Kalda - Pikk 14,4 108,5 236,0 23,4 88,5 216,6 27,3 125,4 263,3 23,7 96,9 229,0
772 Turu - Jõe (põhjapoolne ramp) 2,6 6,2 6,7 2,7 7,8 6,8 2,6 5,6 6,6 2,9 7,4 6,7
770 Turu - Sõpruse silla lõunapoolne ramp 0,9 1,7 7,5 0,7 0,6 4,8 1,1 1,4 5,5 0,6 1,8 6,3
892 Jõe - Aleksandri 0,2 1,2 1,2 0,2 0,8 0,7 0,1 0,8 0,9 0,1 0,7 0,3
771 Sõpruse pst - rambid Turu tn poole 10,9 146,3 228,7 5,7 61,5 126,4 6,4 25,8 57,0 6,1 17,7 22,9
768 Sõpruse pst - Raua 1,0 2,1 3,6 1,0 4,8 6,3 0,7 2,3 2,5 1,7 3,2 4,7
764 Sõpruse pst - Kalevi - Õnne 1,4 1,9 3,1 1,7 3,1 4,6 1,9 2,1 2,3 2,0 2,4 2,7
614 Turu - Rebase 4,3 7,7 10,9 4,1 7,2 9,8 4,5 7,8 11,7 3,9 7,8 11,0
612 Kalevi - Rebase 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,3 0,4 0,3 0,3 0,4 0,4
613 Raua - Rebase 0,1 0,3 0,4 0,1 0,5 0,6 0,2 0,4 0,3 0,2 0,4 0,4
787 Riia - Turu - Vabaduse pst 35,9 178,7 564,7 36,4 115,4 424,5 54,6 166,5 451,6 49,0 141,5 342,6
785 Riia - Kalevi - Ülikooli 15,9 36,2 71,6 15,8 32,0 59,6 18,8 22,8 47,0 16,7 20,9 40,8
784 Riia - Võru - Akadeemia 11,3 32,2 45,4 11,1 32,5 43,4 13,5 48,9 45,1 13,1 44,3 36,6
788 Turu - Soola 8,7 20,2 33,4 8,9 18,8 21,6 11,2 23,2 25,3 10,8 21,8 20,3
777 Turu - Aida - Väike-Turu 5,0 14,8 17,2 4,9 12,0 13,7 4,5 15,1 18,7 4,7 14,7 18,7
850 Narva mnt - Staadioni 13,9 22,0 52,6 13,8 20,3 55,3 15,7 20,5 40,3 15,2 20,3 36,5
851 Narva mnt - Puiestee 22,0 27,3 58,7 22,4 28,2 57,4 23,6 26,5 64,5 23,9 28,3 58,1
835 Sõpruse pst - Jaama - Põhja pst 17,2 42,5 91,7 19,2 39,8 78,0 18,4 36,3 113,5 20,8 33,5 82,6
807 Vabaduse pst - Lai 21,9 32,8 66,0 21,4 31,6 66,7 28,3 76,5 110,7 28,0 71,6 104,8
779 Riia - Vaksali 13,5 26,7 36,9 13,7 27,3 33,0 15,9 45,0 38,1 15,5 44,7 35,8
808 Kroonuaia - Emajõe - Vabaduse pst 22,5 110,0 191,3 27,1 62,8 144,1 24,3 46,7 97,9 20,9 42,1 77,7
714 Turu - Ringtee tn 3,6 141,1 467,0 3,6 63,6 339,3 7,4 41,9 189,5 6,9 36,0 150,8

1044 Võru - Aardla 17,4 27,9 71,7 17,5 28,2 73,0 20,1 33,2 69,8 20,3 33,0 71,3
780 Näituse - Kastani 15,6 27,5 35,3 15,5 27,7 37,0 16,9 24,4 39,6 17,6 26,8 41,1
833 Jaama - Kaunase pst 2,5 7,1 65,2 2,9 5,5 33,7 2,7 6,6 37,6 3,1 5,8 19,9
660 Vabaduse pst - Emajõe - Vabadussild 15,4 57,4 97,7 12,5 44,9 74,0 11,9 18,4 36,2 14,1 17,5 36,6
930 Võru - Postimaja sõlme lõunaring 5,9 4,7 64,7 5,9 4,7 65,6 4,9 3,7 35,8 4,9 3,7 36,6
573 Tartu mnt - tee 22140 (Ülenurme ring) 5,3 2,0 56,1 5,3 2,0 57,4 8,9 2,1 28,8 9,3 2,1 29,4
928 Ringtee tn - Tähe 12,0 16,4 52,0 12,1 15,8 51,9 12,0 16,7 53,5 11,9 15,7 53,0
404 Ringtee tn - Jalaka 7,6 17,1 44,2 7,6 16,9 43,7 8,6 16,5 46,0 8,5 16,3 41,5
829 Kalda tee - Kaunase pst 3,0 8,1 29,6 2,9 7,4 27,5 2,9 6,5 10,8 2,8 5,6 8,7
868 Lääneringtee (tee 2) - Viljandi mnt 4,2 2,6 31,5 4,3 2,6 28,8 6,0 4,1 86,8 6,0 4,0 77,9
860 Narva mnt - Vahi tn 9,2 16,5 33,9 9,2 15,3 31,1 10,6 14,8 31,2 10,4 14,5 30,4

1046 Tähe - Aardla 3,4 8,6 29,8 3,6 8,7 33,2 4,6 15,5 50,0 4,3 14,0 44,0
983 Võru - Sepa 4,8 7,1 31,4 4,9 7,0 29,8 6,1 10,1 33,9 6,3 9,0 31,2

Kõik Tartu ristmikud kokku 688 1741 4159 697 1411 4348 771 1555 3898 761 1449 3455
Töö ala ristmikud kokku (831 - 613) 36 276 498 40 175 377 45 172 351 41 139 284
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Alternatiiv 1 (sild 1+1 sõidurajaga) - Summaarsed ooteajad enimkoormatud ristmikel
hommikusel tipptunnil [minutites] õhtusel tipptunnil [minutites]



Tabel L1-6. Modelleerimistulemuste kokkuvõte, alternatiiv 2 - ooteajad ristmikel
Ristmiku nimi

Joonise nr STR-13 STR-15 STR-17 STR-19 STR-21 STR-23 STR-14 STR-16 STR-18 STR-20 STR-22 STR-24

Variant V1
(silmus-ring)

V2
(silmus-ring)

V3
(silmus-ring)

V4
(foor-foor)

V5
(foor-foor)

V6
(foor-foor)

V1
(silmus-ring)

V2
(silmus-ring)

V3
(silmus-ring)

V4
(foor-foor)

V5
(foor-foor)

V6
(foor-foor)

Stsenaarium STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3 STS1 STS2 STS3
831 Sõpruse pst - Kalda - Pikk 3,5 25,4 125,4 16,1 49,0 114,2 4,8 42,6 288,9 15,4 40,9 51,7
772 Turu - Jõe (põhjapoolne ramp) 2,3 7,1 11,1 3,1 5,2 7,0 2,2 5,3 6,8 2,9 4,8 6,9
770 Turu - Sõpruse silla lõunapoolne ramp 1,2 8,2 25,6 0,8 6,1 13,5 2,2 9,2 6,3 1,8 4,7 13,3
892 Jõe - Aleksandri 0,3 1,6 1,9 0,2 1,4 1,2 0,2 1,0 1,2 0,1 1,5 1,6
771 Sõpruse pst - rambid Turu tn poole 0,3 0,5 1,4 0,3 0,6 1,2 0,7 1,5 0,5 0,8 1,6 2,2
769 Sõpruse pst silmus/foor ristmik 4,7 23,6 74,2 1,4 8,2 18,6 4,7 23,7 14,0 1,7 14,2 16,6
768 Sõpruse pst - Raua 1,0 3,6 5,4 0,9 4,2 8,8 0,9 3,0 2,9 1,1 5,3 8,2
764 Sõpruse pst - Kalevi - Õnne 1,6 2,7 3,1 1,7 3,8 7,6 2,0 2,8 2,9 2,3 3,9 5,6
614 Turu - Rebase 4,5 9,7 15,5 4,5 9,3 13,9 4,7 10,0 11,7 4,5 9,2 12,6
612 Kalevi - Rebase 0,3 0,4 0,4 0,3 0,4 0,5 0,3 0,4 0,4 0,3 0,4 0,5
613 Raua - Rebase 0,2 0,4 0,5 0,2 0,5 0,7 0,3 0,4 0,5 0,3 0,7 0,7
787 Riia - Turu - Vabaduse pst 30,0 62,7 216,2 31,8 65,1 159,6 38,8 96,9 404,2 39,7 79,8 140,6
785 Riia - Kalevi - Ülikooli 15,4 29,5 65,7 15,1 29,6 54,5 14,1 20,0 47,0 13,9 19,0 35,7
784 Riia - Võru - Akadeemia 11,5 33,1 47,6 10,6 33,0 42,7 13,2 41,8 50,7 12,4 44,7 43,1
788 Turu - Soola 7,8 16,7 19,8 8,3 17,2 18,4 9,9 20,7 24,7 10,0 20,5 18,2
777 Turu - Aida - Väike-Turu 4,7 12,3 19,6 4,7 11,9 15,3 4,0 11,0 20,1 4,5 10,9 17,1
850 Narva mnt - Staadioni 13,7 17,9 41,7 13,5 18,3 44,0 14,4 18,8 34,6 14,8 19,4 31,8
851 Narva mnt - Puiestee 21,4 27,2 53,8 22,6 27,2 51,2 22,7 26,3 63,6 23,6 26,6 59,3
835 Sõpruse pst - Jaama - Põhja pst 16,3 33,7 69,6 16,0 32,0 55,8 16,4 25,6 107,9 17,7 26,9 50,2
807 Vabaduse pst - Lai 22,2 27,5 43,9 21,0 28,2 45,8 25,5 57,1 103,6 26,3 48,6 63,3
779 Riia - Vaksali 13,5 27,8 34,7 15,6 28,1 32,9 15,1 42,9 38,7 15,7 44,6 35,3
808 Kroonuaia - Emajõe - Vabaduse pst 20,1 45,5 96,6 24,7 44,8 73,0 21,4 34,7 91,0 18,9 28,7 49,6
714 Turu - Ringtee tn 3,1 9,9 161,1 3,2 8,8 102,2 5,3 16,8 150,1 5,5 12,3 78,1

1044 Võru - Aardla 18,1 28,3 66,1 18,4 28,4 61,7 21,0 31,8 72,4 21,0 32,0 70,4
780 Näituse - Kastani 15,9 28,6 40,3 13,6 29,4 38,6 19,1 27,0 41,0 18,1 28,6 46,6
833 Jaama - Kaunase pst 2,2 3,2 23,6 2,5 3,5 17,9 2,5 3,3 51,1 2,7 3,7 8,1
660 Vabaduse pst - Emajõe - Vabadussild 13,9 24,4 45,4 12,0 23,4 36,6 9,9 16,4 35,4 11,3 16,7 21,1
930 Võru - Postimaja sõlme lõunaring 5,9 4,7 65,1 6,0 4,7 66,7 4,9 3,6 35,7 4,9 3,6 35,7
573 Tartu mnt - tee 22140 (Ülenurme ring) 5,3 2,0 61,3 5,4 2,0 60,6 9,3 2,1 28,9 9,2 2,1 28,2
928 Ringtee tn - Tähe 11,7 15,2 56,7 11,7 15,0 57,5 11,5 15,5 49,9 11,6 15,2 47,5
404 Ringtee tn - Jalaka 7,5 15,2 40,5 7,5 15,3 39,5 8,4 16,6 43,3 8,4 16,4 34,4
829 Kalda tee - Kaunase pst 3,1 8,2 28,4 3,1 8,7 32,1 3,0 6,4 11,8 3,0 6,7 12,1
868 Lääneringtee (tee 2) - Viljandi mnt 4,2 2,5 24,8 4,1 2,5 22,4 5,8 3,8 86,5 5,9 3,9 64,1
860 Narva mnt - Vahi tn 9,1 14,7 31,0 9,2 14,8 31,9 11,1 15,0 31,1 10,5 15,1 33,3

1046 Tähe - Aardla 4,1 9,0 25,1 4,2 9,0 27,6 4,7 13,7 47,1 4,6 13,6 32,9
983 Võru - Sepa 5,1 6,8 24,5 5,2 6,8 20,9 6,5 8,3 31,2 6,4 8,1 25,6

Tartu ristmikud kokku 661 1145 2951 674 1147 2589 720 1285 4137 727 1245 2673
Töö ala ristmikud kokku (831 - 613) 20 83 265 30 89 187 23 100 336 31 87 120
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Alternatiiv 2 (sild 2+2 sõidurajaga) - Summaarsed ooteajad ristmikel
hommikusel tipptunnil [minutites] õhtusel tipptunnil [minutites]



1 
 

Lisa 2. Läbilaskvusarvutused ja ristmike teenindustasemed 
Tabel L2-1. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS1, variant V1 (ring-ring), joonis STR-01 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 
 

0.45 minutit = 27 sekundit 
Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase D 



2 
 

Tabel L2-2. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS1, variant V1 (ring-ring), joonis STR-02 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
1.36 minutit = 1 minut ja 22 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase F 



3 
 

Tabel L2-3. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS1, variant V1 (ring-ring), joonis STR-01 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
0.62 minutit = 37,2 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase E 
  



4 
 

Tabel L2-4. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS1, variant V1 (ring-ring) 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

  
0.34 minutit = 20,4 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase C 



5 
 

Tabel L2-5. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS2, variant V2 (ring-ring), joonis STR-03 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
2.84 minutit = 2 minutit ja 50 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase F 



6 
 

Tabel L2-6. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS2, variant V2 (ring-ring), joonis STR-04 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
5.25 minutit = 5 minut ja 15 sekundit 
(Ootejärjekord 116 sõidukit ehk 0,8 km) 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase F 



7 
 

Tabel L2-7. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS2, variant V2 (ring-ring), joonis STR-03 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
7.47 minutit = 7 minutit ja 28 sekundit 
(Ootejärjekord 225 sõidukit ehk 1,5 km) 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

  

Teenindustase F 
  



8 
 

Tabel L2-8. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS2, variant V2 (ring-ring), joonis STR-04 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 
 

1.33 minutit = 1 minut ja 20 sekundit 
Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase F 
  



9 
 

Tabel L2-9. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS3, variant V3 (ring-ring), joonis STR-05 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 
 

5.74 minutit = 5 minutit ja 44 sekundit 
Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase F 



10 
 

Tabel L2-10. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS3, variant V3 (ring-ring), joonis STR-06 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

  
10.26 minutit = 10 minutit ja 16 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase F 



11 
 

Tabel L2-11. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS3, variant V3 (ring-ring), joonis STR-05 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
10.55 minutit = 10 minutit ja 33 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase F 
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Tabel L2-12. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS3, variant V3 (ring-ring), joonis STR-06 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
2.93 minutit = 2 minutit ja 56 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase F 
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Tabel L2-13. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS1, variant V4 (foor-foor), joonis STR-07 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 
 

0.98 minutit = 59 sekundit 
Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

  

Teenindustase E 
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Tabel L2-14. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS1, variant V4 (foor-foor), joonis STR-08 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
1.70 minutit = 1 minut ja 42 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 
 

Teenindustase F 
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Tabel L2-15. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS1, variant V4 (foor-foor), joonis STR-07 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

  
0.52 minutit = 31,2 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase C 
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Tabel L2-16. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS1, variant V4 (foor-foor), joonis STR-08 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
0.48 minutit = 28,8 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase C 
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Tabel L2-17. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS2, variant V5 (foor-Foor), joonis STR-09 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

  
7.39 minutit = 7 minutit ja 23 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 
 

Teenindustase F 
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Tabel L2-18. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS2, variant V5 (foor-Foor), joonis STR-10 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
3.81 minutit = 3 minutit ja 49 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 
 

Teenindustase F 
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Tabel L2-19. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS2, variant V5 (foor-Foor), joonis STR-09 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
2.74 minutit = 2 minutit ja 44 sekundit 
(Ootejärjekorra pikkus sillal 95 sõidukit ehk 
665 meetrit) 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase F 
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Tabel L2-20. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS2, variant V5 (foor-Foor), joonis STR-10 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
0.68 minutit = 40,8 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase D 
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Tabel L2-21. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS3, variant V6 (foor-Foor), joonis STR-11 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 
 

8.77 minutit = 8 minutit ja 46 sekundit 
Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

  

Teenindustase F 
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Tabel L2-22. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS3, variant V6 (foor-Foor), joonis STR-12 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
7.17 minutit = 7 minutit ja 10 sekundit 
(Ootejärjekord sillal 191 sõidukit ehk 1,3 km) 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 
 

Teenindustase F 
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Tabel L2-23. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS3, variant V6 (foor-Foor), joonis STR-10 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
4.83 minutit = 4 minutit ja 50 sekundit 
(Ootejärjekord sillal 201 sõidukit ehk 1,4 km) 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase F 
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Tabel L2-24. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 1, stsenaarium STS3, variant V6 (foor-Foor), joonis STR-12 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 
 

0.86 minutit = 51,6 sekundit 
Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase D 
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Tabel L2-25. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS1, variant V1 (silmus-ring), joonis STR-13 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 
 

0.1 minutit = 6 sekundit 
Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

  
Klassikaline 2 sõidurajaga ringristmik 

Teenindustase A 
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Tabel L2-26. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS1, variant V1 (silmus-ring), joonis STR-14 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
0.15 minutit = 9 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

  
Klassikaline 2 sõidurajaga ringristmik 

Teenindustase A 
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Tabel L2-27. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS1, variant V1 (silmus-ring), joonis STR-13 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

  
0.28 minutit = 16,8 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase C 
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Tabel L2-28. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS1, variant V1 (silmus-ring), joonis STR-14 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
0.26 minutit = 15,6 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase C 
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Tabel L2-29. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS2, variant V2 (silmus-ring), joonis STR-15 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

  
0.66 minutit = 39,6 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

  
Klassikaline 2 sõidurajaga ringristmik 

Teenindustase E 
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Tabel L2-30. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS2, variant V2 (silmus-ring), joonis STR-16 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
1.49 minutit = 1 minut ja 29 sekundit 
(Ootejärjekord sillal 53 sõidukit ehk 371 
meetrit) 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

  
Klassikaline 2 sõidurajaga ringristmik 

Teenindustase F 
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Tabel L2-31. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS2, variant V2 (silmus-ring), joonis STR-15 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
1.14 minutit = 1 minut ja 8 sekundit 
(Ootejärjekord sillal 21 sõidukit ehk 147 
meetrit) 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase F 
  



32 
 

Tabel L2-32. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS2, variant V2 (silmus-ring), joonis STR-16 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
0.88 minutit = 52,8 sekundit 
(teenindustase F on alates 50 sek) 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase F 
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Tabel L2-33. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS3, variant V3 (silmus-ring), joonis STR-17 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

  
2.68 minutit = 2 minutit ja 41 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

  
Klassikaline 2 sõidurajaga ringristmik 

Teenindustase F 
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Tabel L2-34. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS3, variant V3 (silmus-ring), joonis STR-18 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

  
9.23 minutit = 9 minut ja 14 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

  
Klassikaline 2 sõidurajaga ringristmik 

Teenindustase F 
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Tabel L2-35. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS3, variant V3 (silmus-ring), joonis STR-17 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
3.23 minutit = 3 minutit ja 14 sekundit 
(Ootejärjekord sillal 90 sõidukit ehk 630 
meetrit) 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase F 
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Tabel L2-36. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS3, variant V3 (silmus-ring), joonis STR-18 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
0.59 minutit = 35,4 sekundit 
(teenindustase E on 35,1 - 50,0 sek) 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase E 
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Tabel L2-37. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS1, variant V4 (foor-foor), joonis STR-19 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
0.48 minutit = 28,8 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase D 
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Tabel L2-38. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS1, variant V4 (foor-foor), joonis STR-20 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

  
0.48 minutit = 28,8 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase D 
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Tabel L2-39. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS1, variant V4 (foor-foor), joonis STR-19 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
0.63 minutit = 37,8 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase D 
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Tabel L2-40. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS1, variant V4 (foor-foor), joonis STR-20 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 

 
0.34 minutit = 20,4 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase D 
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Tabel L2-41. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS2, variant V5 (foor-foor), joonis STR-21 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 
 

1.02 minutit = 1 minut ja 1 sekund 
Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase E 
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Tabel L2-42. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS2, variant V5 (foor-foor), joonis STR-22 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 
 

0.91 minutit = 54,6 sekundit 
Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase D 
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Tabel L2-43. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS2, variant V5 (foor-foor), joonis STR-21 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 
 

0.63 minutit = 37,8 sekundit 
Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase D 
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Tabel L2-44. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS2, variant V5 (foor-foor), joonis STR-22 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

  
0.90 minutit = 54,0 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase D 
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Tabel L2-45. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS3, variant V6 (foor-foor), joonis STR-23 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

 
 

2.50 minutit = 2 minutit ja 30 sekundit 
Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

  

Teenindustase F 
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Tabel L2-46. Sõpruse pst – Kalda tee – Pikk ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS2, variant V6 (foor-foor), joonis STR-24 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

  
1.36 minutit = 1 minut ja 22 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

  

Teenindustase F 
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Tabel L2-47. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, hommikune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS3, variant V6 (foor-foor), joonis STR-23 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

  
0.89 minutit = 53,4 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase D 
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Tabel L2-48. Sõpruse pst – Karlova poolne ristmik, õhtune tipptund aastal 2045+. 
Alternatiiv 2, stsenaarium STS3, variant V6 (foor-foor), joonis STR-24 

Liiklussagedus (a/h) Keskmised ooteajad (minutites) 

  
1.00 minutit = 60 sekundit 

Läbilaskevõime kasutustegur Z (1.0=100%) Ristmiku skeem 

 

 

Teenindustase E 
 


